2018年度JIA九州支部大分地域会　第８回例会

日時

会場

出席者 JIA会員 出席 11名、委任状 5名

欠席者 3名

議事録作成者 松田 周作

議事録署名人 高橋 大介

1． 確認事項 重田 信爾 副会長

2． 報告・協議事項 三浦 逸朗 会長、他

3． 閉会 竹宮 浩一郎 会計幹事

次回例会の日程を、２月12日（火）の開催とする

日程の変更について了承が行われ、閉会しまし

た。

出席者人数の確認を行いました。会員数19名の

内、出席者総数16名（委任状による出席者数5名

含む）、欠席者3名により、例会が成立する。

2019年 1月22日（火）　19：00 ～ 20：00

「ホルトホール大分」410会議室

協力会員 10名、一般 4名

○<報告> 「木造マイスターステップアップ事業」

・第5回、第6回終了報告

　第5回：三浦会長による木構造設計書について、中

大規模木造プレカット技術者協会による木造トラスに

ついて、(株)玉井木材センタープレカット工場でのト

ラス地組、プレカット工場視察が行われた。

　第6回：桜設計集団・安井氏による評価と今後の防

耐火について、吉高綜合設計・吉高氏による2×4の現

状と今後について、中大規模建築の木質化についての

座談会等が行われた。

○<協議> 大分県木造住宅等推進協議会への入会検討

　これまでの林産振興室に加えて、土木建築部、建築

士会（井上会長）との連携も視野に進めていく。大分

県木造住宅等推進協議会への入会（士会：会費３万

円）を検討する。（改めて総会にて協議）

○＜協議＞来年度事業計画および予算計画

　来年度事業予定および予算計画を三浦会長より提

示・説明。参加者全員より承認を頂いた。

　※本事業計画・予算を支部役員会（2/2）に提示

・＜報告＞［竹宮会員］

　2018年度予算に計上している「九州学生デザインレ

ビュー協賛金」（￥30,000）および「地域ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ人

材育成定着事業支援金」（￥20,000）入金完了の報

告。また、+A支援金（￥50,000）お渡しした報告。

・＜案内＞［重田会員］

　2019.3.15~3.17で開催予定の九州建築塾（長崎地

域会＠壱岐）の開催を別紙リーフレットにて案内。

・＜案内＞［甲斐+A代表］

　2019.1.26で開催予定の+A mini-labo vol.30 &

+A 新年会の開催を別紙リーフレットにて案内。

・＜案内＞［大分県建築士会／野口さん］

　2019.2.7で開催予定の魁!!リノベ塾 vol.10 田中元

子氏 講演会の開催を別紙リーフレットにて案内。

・＜案内＞［重田会員］

　日本建築学会九州支部の大分での開催を別紙リーフ

レットにて案内。

・その他［高橋会員］

　JIA大分地域会　例会企画の希望募集